

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

साप्ताहिक

WEEKLY

सं. 21]

नई दिल्ली, मई 27-जून 2, 2018, शनिवार/ज्येष्ठ 6-ज्येष्ठ 12, 1940

No. 21]

NEW DELHI, MAY 27-JUNE 2, 2018, SATURDAY/JYAISTHA 6-JYAISTHA 12, 1940

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पृथक संकलन के रूप में रखा जा सके Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II_खण्ड 3_उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

भारत सरकार के मंत्रालयों (रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) द्वारा जारी किए गए सांविधिक आदेश और अधिसूचनाएं Statutory Orders and Notifications Issued by the Ministries of the Government of India (Other than the Ministry of Defence)

विदेश मंत्रालय

(सी.पी.वी. प्रभाग)

नई दिल्ली, 22 मई, 2018

का.आ. 844.—राजनियक और कोंसुलीय अधिकारी (शपथ एवं फीस) के अधिनियम, 1948 (1948 का 41) की धारा 2 के खंड (क) के अनुसरण में वैधानिक आदेश। एतद्द्वारा, केंद्र सरकार भारत के प्रधान कोंसलावास, म्यूनिख में श्री सौरभ, सहायक अनुभाग अधिकारी को दिनांक 22 मई, 2018 से सहायक कोंसुलर अधिकारी के तौर पर कोंसुलर सेवाओं के निर्वहन के लिए प्राधिकृत करती है।

[सं. टी-4330/01/2014]

प्रकाश चन्द, निदेशक (कोंसुलर)

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

(C.P.V. DIVISION)

New Delhi, the 22nd May, 2018

S.O. 844.—Statutory Order in pursuance of clause (a) of the Section 2 of the Diplomatic and Consular Officers (Oaths and Fees) Act, 1948 (41 of 1948), the Central Government hereby appoints Shri Sourabh, Assistant Section Officer as Assistant Consular Officer in Consulate General of India, Munich to perform the Consular services with effect from 22 May, 2018.

[No. T-4330/01/2014]

PRAKASH CHAND, Director (Consular)

2785 GI/2018

the benefit of the said judgment extended to them shall have to satisfy that their petition does not suffer from either laches and delays or acquiescence."

19. In view of the discussions made herein above, it is held that the workman herein, Shri Zile Singh is entitled to the pay scale of Garden Chaudhary with effect from 01.11.1999 and as a corollary, management is liable pay the difference of wages of mali vis-a-vis Garden Chaudhary from the date when the workman herein was performing duties and functions of Garden Chaudhary. An award is accordingly passed. Let this award be sent to the appropriate Government, as required under Section 17 of the Industrial Disputes Act, 1947, for publication.

Dated: May 9, 2018

A. C. DOGRA, Presiding Officer

नई दिल्ली, 28 मई, 2018

का.आ. 884.—कर्मचारी राज्य बीमा अधिनियम 1948 (1948 का 34) की धारा—1 की उप धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्द्वारा उस तिथि को उस तारीख के रूप में नियत करती है, जिसको उक्त अधिनियम के अध्याय— IV (44 व 45 धारा के सिवाय जो पहले से प्रवृत्त हो चुकी है) अध्याय— V और VI (धारा—76 की उप धारा—(1) और धारा—77, 78, 79 और 81 के सिवाय जो पहले ही प्रवृत्त की जा चुकी है) के उपबंध तेलंगाना राज्य के निम्नलिखित क्षेत्रों में प्रवृत्त होंगे, अर्थात्ः—

क्रम. सं.	जिला	क्षेत्र/जिला	अध्रिसचना	धारा 1(3) की तिथि	धारा 1(5) की तिथि
1	हैदराबाद / सिंकदराबाद	हैदराबाद / सिंकदराबाद छावनी निगम की नगरपालिका सीमाएं	सा.आ. 938, दि. 23/4/55 भारत का राजपत्र 1955, असाधारण, खण्ड, धारा–3, पृष्ठ 781	1/5/55	30/3/1975
	कुपटपल्ली फतेनगर, भोलखो गुडा के राजस्व ग्राम 1) हैदराबाद शहरी तालुक व मलकजगिरी एवं मुलई सिह सभी ग्राम 2) हैदराबाद पश्चिम तालुक मूसापेट, बालानगर, लिंगमपल्ल तथा अलवल के राजस्व ग्राम 3) हैदराबाद पूर्व तालुक	हैदराबाद पश्चिम तालुक में कुपटपल्ली फतेनगर, भोलखोम गुडा के राजस्व ग्राम			
		3) हैदराबाद पूर्व तालुक के सरूरनगर, उप्पल, रमंतपुर तथा	का राजपत्र, 1967, भाग—II, धारा—3, पृष्ठ 1187	26/3/1967	30/3/1975
		4) मेदचल तालुक के कुतुबुल्लाहपुर मल्लापुरम के राजस्व ग्राम			
			भारत सरकार की अधिसूचना सं. एस—3013/11/81—एच.1, दिनांक 2/5/1981	03/5/1981	16/5/1990
2	रंग रेड्डी	रंग रेड्डी जिले का संपूर्ण क्षेत्र	भारत का राजपत्र, दिनांक 18/5/2016 में प्रकाशित एस—38013/21/2016—एस.एस.1, दिनांक द्वारा जारी सा.आ.सं.1053	01/06/16	

3	मेढक महबूबनगर निजामाबाद आदिलाबाद खम्मम	मेढक, महबूबनगर, निज़ामाबाद, आदिलाबाद,खम्मम जिले के संपूर्ण क्षेत्र		01/7/2016
4	नलगोंडा, वारंगल, करीमनगर,	नलगोंडा, वारंगल, करीमनगर जिलों का संपूर्ण क्षेत्र	भारत का राजपत्र दिनांक 06.08.2016 में प्रकाशित एस—38013 / 33 / 2016—एसएस—1 दिनांक 26.07.2016 द्वारा जारी सां.आ.सं. 1617	01/8/2016

निम्नलिखित 31 जिलों जो कि पूर्व के पूर्ण रूप से अधिसूचित दस जिलों में से बनाए गए है, में ये उपबंध उस तिथि से लागू माने जायेंगे जिस तिथि से उनसे संबंधित क्षेत्र पहले से ही अधिसूचित थे :--

क्रम.सं	जिले का नाम	क्रम.सं.	जिले का नाम
1.	रंग रेड्डी	17.	नलगोंडा
2.	अदिलाबाद	18.	निरमल
3.	भद्रादरी	19.	निज़ामाबाद
4.	जग्तिअल	20.	पेदापल्ली
5.	जनगांव	21.	राजन्ना
6.	जोगुलाम्बा	22.	संगारेड्डी
7.	कामरेड्डी	23.	सिद्दीपेट
8.	करीमनगर	24.	सूर्यापेट
9.	खम्मम	25.	विकाराबाद
10.	कोमरम भीम	26.	वानपर्ति
11.	महबूबाबाद	27.	वरंगल (ग्रामीण)
12.	महबूबनगगर	28.	वरंगल (शहरी)
13.	मंचिर्याल	29.	यदादरी
14.	मेदक	30.	जयशंकर
15.	मेदचल	31.	हैदराबाद
16.	नगरकुर्नूल		

[सं. एस-38013 / 14 / 2017-एस.एस.I] संतोष कुमार सिंह, अवर सचिव

New Delhi, the 28th May, 2018

S.O. 884.—In exercise of the powers conferred by Sub-Section (3) of Section 1 of the Employees State Insurance Act, 1948 (34 of 1948) the Central Government hereby appoints the dates on which the areas were already notified for implementation as the date on which the provisions of Chapter IV (except Section 44 and 45 which have already been brought into force) and Chapter-V and VI (except Sub-Section (1) of Section 76 and Section 77,78,79 and 81 which have already been brought into force) of the said Act shall come into force in the following areas in the State of Telangana namely:-

Sl. No.	Districts	Areas/Districts	Notification	Section1(3) Date	Section 1(5) Date
1.	Hyaderabad/ Secunderabad	Muncipal limits of the Corporation of Hyderabad and Secunderabad Cantonment Revenue villages of Kupatpally Fathenagar, Bholkhom Guda, in the Hyderabad West Taluq.	S.R.O. 938 D.T.23/4/55 in Gazette of India 1955. Extraordinary PT. Section -3, Page 781	1/5/55	30/3/1975
		All the Village of Hyderabad Urban taluq including malkajgiri and Moulai	S.O 1067 dt. 20.3.1967 Gazette of India 1967 part-II Section-3, page 1187	26/3/1967	30/3/1975
		2)The Revenue villages of Moosapet, Balanagar, Lingampalli and Alwal in Hyderabad West Taluq. 3) The Revenue village of Saroornagar, Uppal, Ramanthapur and Nacharam of Hyderabad East Taluq. 4) The Revenue village of Qutubullahpoor Mallapuram of Medchal Taluq.			
		The areas within the Revenue village of Kanchanbagh, Chintalkunta, Karmanghat and Mansoorabad in Ranga Reddy District.	Govt. of India Notification No. S- 3013/11/81-HI dated 2/5/1981	03/5/1981	16/5/1990
2	Ranga Reddy	Entire area of Rranga Reddy district	S.O No. 1053 issued vide no. S38013/21/2016- SS.I, Dated 18/05/2016 published in Gazette of India dated 18.5.2016	01/06/16	
3	Medak, Mahabubnagar, Nizamabad, Adilabad, Khammam	Entire area of Medak, Mahabubnagar, Nizamabad, Adilabad, Khammam districts	S.o No. 1213 issued vide no. S-38013/25/2016-SS- I dated 01/07/2016, published in Gazette of India dated 18.6.2016	01/7/2016	
4	Nalgonda, Warangal,	Entire area of Nalgonda, Warangal, Karimnagar districts	S.o. no. 1617 issued vide No. S-38013/33/2016-SS-	01/8/2016	

Karimnagar	I dated 26/07/2016,	
	published in Gazette of	
	India dated 06.8.2016	

The provisions stand extended in the following 31 districts reorganized from earlier ten fully notified districts, from the dates in which their respective areas were already notified:-

Sr. No.	Name of Districts	Sr. No.	Name of Districts
1.	Ranga Reddy	17.	Nalgonda
2.	Adilabad	18.	Nirmal
3.	Bhadradri	19.	Nizamabad
4.	Jagitial	20.	Peddapalli
5.	Jangaon	21.	Rajanna
6.	Jogulamba	22.	Sangareddy
7.	Kamareddy	23.	Siddipet
8.	Karimnagar	24.	Suryapet
9.	Khammam	25.	Vikarabad
0.	Komram Bheem	26.	Wanaparthy
1.	Mahabubabad	27.	Warangal(Rural)
2.	Mahabubnagar	28.	Warangal(Urban)
3.	Mancherial	29.	Yadadri
4.	Medak	30.	Jayashankar
5.	Medchal	31.	Hyderabad
6.	Nagarkurnool		

[No. S-38013/14/2017-SS.I]

S. K. SINGH, Under Secy.